

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasza 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie złotych 2.50  
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnosem miesięczną zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianą adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr a w tekście gr. 50, drobnie za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaarranżowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc.

## Na froncie i poza frontem Manewry londyńskiego komitetu nieinterwencji

Union Radio ogłasza komunikat ministerium wojny: Na froncie armii środkowej działalność została sprowadzona do minimum. W pierwszych godzinach po północy wojska powstańcze nacierały na stanowiska rządowe pod Prenu Rubla, lecz zostały odparte. Na froncie armii północnej oraz na froncie baskijskim i astyryjskim trwają wymiana strzałów. Na froncie Leona wojska rządowe zajęły dwie ważne miejscowości, zjadając nieprzyjacieliowi iltone straty.

**UCHWAŁY RZĄDU BASKIJSKIEGO**  
Biuro prasowe Rządu baskijskiego komunikuje: wczoraj na posiedzeniu wieczornym gabinetu ministrów badał sytuację wojskową oraz zajmował się sprawą przyznania rent inwalidom i rodzinom poległym. Poza tym badano zagadnienia porządku publicznego. Rząd sformułował uważyć powziął cel projektów dekretu w związku z koordynacją pracy w przemyśle na potrzeby wojny. Rada ministrów upoważniła ministra wojny

do powołania pod broń trzech nowych roczników poborowych. Rząd użył będą do służby pomocniczej i zastąpił poprzednio zmobilizowane roczniki w służbie na tyłach.  
**LONDYN JEST NIEZADOWOLNY Z NOTY SOWIECKIEJ**  
Nota sowiecka (twierdząca, że „Deutschland” nie należał do królów sprawujących kontrolę, a w każdym razie bezprawnie znajdował się u brzegów wyspy Ibiza, oraz żądająca, aby zagadnieniem bezpieczeństwa kontroli morskiej zajmował się pełny komitet nieinterwencji, a nie, jak obecnie, tylko 4 mocarstwa, wywołał w angielskich kołach politycznych wielkie niezadowolenie. Czynniki miarodajne wskazują na „nieodpowiedni moment” (?) ogłoszenia przez rząd sowiecki tego rodzaju protestu.

Pertraktacje między Rządami Francji, Niemcy i Włoch, prowadzone przez Rząd brytyjski, wychodzą, jak podkreślają w Londynie z założenia, że 4 wielkie mo-

## Faszystowski blok „Oś Berlin-Rzym”

Ostatnie wizyty niemiecko-włoskie miały na celu wzmocnienie bloku włosko-niemieckiego i zwalczania ZAEDEMONSTRÓW. NIE całego świata, że dokła „Oś” Rzym - Berlin obraca się dół świat.  
Istotnie, problem tej „osi” jest obecnie jednym z najważniejszych zagadnień polityki światowej. Jest to problem BLOKU FASZYSTOWSKIEGO, który chciałby opanować świat, a przynajmniej Europę

ewentualnie przygotował przysłą wojnę. Ale naturalnie wzmocnienie nie os Berlin - Rzym powoduje coraz większe wzmocnienie drugiej osi PARYZ - LONDYN. Nad rozbitą drogą bloku demokracji i pokoju pracują z wielkim powodzeniem Blum i Debsos. Stąd wzmożona niechęć do Francji u wszystkich hitlerofiłow. u wszystkich niemieckojęzycznych Europejczyków i wschodniej. Mielikrzy publicyści zachodnio-europejskiej donoszą, że Niemcy już ostatecznie zawiedli się na Anglii, i dlatego z taką oświadczenia jechał do Rzymu. Ale to wulgiwne, daś właśnie ta oświadczenia ma raczej na celu przesuniecie Anglii ku Niemcom, niżle nadanie jeszcze nie straconą Tak Anglia może stać się pierwszą koleją niezdoby.

A więc jednym z podstawowych zagadnień europejskiej polityki jest kwestia ZWARTOŚCI wstępnego niemieckiego sojuszu. Wskazywa min. Blomberg w Rzymie miała pokazać, że ta zwartość doprowadza już do WOJSKOWEGO porozumienia, do jednolitości WOJENNEJ POLITYKI. Ale czy istnienie ta zwartość jest aż tak wielką?

W HISPANII istotnie równoległość „roboty” obu państw jest wielką. I ostatnie wizyty dotychczas zapewne właśnie „współpracy” w Hiszpanii Niemcom chodzi o surowce w Maroko Hiszp. i w kraju Basków; o oskrzylenie Francji od zachodu, a uniemożliwienie dowozu francuskich wojsk kolonialnych. Włochom chodzi o morze Śródziemne, o opanowanie jego zachodniej części przy pomocy osłabienia obronności Francji, o wzmocnienie swej pozycji w Afryce; o zagrożenie angielskiej wielkiej drożce morskiej przez morze Śródziemne do Indji, Azji, Miezjęz. Chin, Australii. To są rzeczy główne. Jak widzimy, równoległość celów i dróg walki, zwłaszcza w stosunku do FRAN-CJI. Ciągły to moment, bo Francja jest sojuszniczką Polski. Teraz zapewne łatwiej zrozumieć, dlaczego znane wystąpienie p. Komarnickiego na Lidze wywołało niemiecki echa we Francji.

Stąd także problem WEGIER. Węgry, jako kraj mocno ostatnio w wojnie światowej, z natury, rzeczą słoty na stanowiska „niezastępczym”; to i łączy z Niemcami Hitlera. Ale istnieje silna obawa hitlerowskiej hegemonii. Stąd te liczne zastrzeżenia, które padły w Budapeszcie podczas debaty nad budżetem ministerium spraw zagranicznych i które tak skrzętnie wywodziła sobie „Pra-ger Presse” we wstępnym artykule Nr. 156.

Także są RYSY na tej gorączkowo przez Niemcy wykonywane „osi”. Jakie będą losy tej „osi” jeszcze zobaczymy. W każdym razie wzmocnienie tej osi jest wzmocnieniem NIEBEZPIECZENSTWA DLA POKOJU EUROPY.

Europejski siły pokoju i demokracji winny starannie obserwować ten tok niebezpieczny proces. A wraz z nimi naturalnie POLSKA. Czy jednak ostatnie posunięcia polskiej polityki zagranicznej świadczą o zrozumieniu niebezpieczeństwa polityki faszystowskiego bloku?... K. CZAPINSKI.

## Po zwycięstwie demokracji 630.net w Luxemburgu podaj się do dymisji

W Luxemburgu szef Rządu Bech złożył na dnie wielkiej księżny dymisję gabinetu. Wielka księżna odmówiła przyjęcia dymisji; Rządu, zastrzegając sobie możliwość rozpatrzenia powodów, jakie skłoniły premiera do tego kroku.

## Życie w Związku Sowieckim



GMACH G. P. U.

W Moskwie odbywały się ostatnie sesje narady najwyższego kolegium GPU. w związku z trudną sytuacją, jaka, sądząc z wiadomości napływających do stolicy, panuje w całym kraju. Według tychże wiadomości dochodzi do rozruchów i zaburzeń w różnych częściach ZSSR. Oczywiście wiadomości te są trudne do sprawdzenia.

Podobno w wielu miejscowościach ludność podpaliała noży koszary GPU.

Agencja Tass donosi, że stan zdrowia słoty Lenina - Matusi Ułjanowa budzi obawy. Chora jest nieprzytomna. Lekarze stwierdzili wyciek krwi do mózgu.

## Krew za krew

(kor. wt.)  
Londyn, 8 czerwca 1937.  
Z dużym zainteresowaniem przyjął tu do wiadomości, że gen. Goering w urzędowym przemówieniu zapowiedział narodowi niemieckiemu nie tylko masę gazową przeciwko wszystkim gazom ludzcy, lecz także również w masę motywy przewodni, zasadę hitlerowskiej polityki.

Ten motywy przewodni, którym Goering usprawiedliwiał bombardowanie Almeri, streszcza się w tym, że KREW TYLKO KRWIĄ MOŻE BYĆ ZYMTA. Układami nie się nie wskóra, gdy już raz doszło do rozlewu krwi. Dla większej wyrazistości Goering krwi przeciwstawiał atamanów. Jak pogodził taki pogląd wieloletniego ministra Rzeszy z naszymi pokojowością mowami głowy państwa niemieckiego - pozostawiamy osobistą tajemnicę p. Goeringa.

Po przyjęciu przed frontem pochylonych sztanów komitanców i organizacji społecznych Prezydent znalazł się przed grupą dzieci ze szkol powszechnych, które wręczyły mu wianuszek.

## „Neurasteny lub dzicy” „Daily Herald” o ostrzeliwaniu Almeri

O zbombardowaniu miasta Almeri przez krążownik niemiecki czytamy w „Daily Herald” co następuje:  
Pan Hitler i naród niemiecki oddaliły się złudnionemu, gdyby nie zrozumieeli stanowiska naszego kraju w sprawie Almeri.  
Rząd nasz istotnie całą swą energię skupia na sprawie puszczenia w ruch maszyny nieinterwencyjnej, spotykającej się w tej mierze z powszechną aprobatą. Byłoby jednakowż błędem, gdyby kto sądził, że to praktyczne rozwiązanie znaczy, że maskakra w Almeri została przebaczona lub zapomniana.

Od bardzo dawna zapewniamy Rząd Hitlera o swej woli utrzymania pokoju. Objawia on zawsze smutne zdumienie, gdy jego owładnięcia przyjmowane są z pewnym zastrzeżeniem. Rząd niemiecki domaga się, by Niemcy trwająco za w całej pełni cywilizowany, w całej pełni odpowiedzialny i równowartościowy członkowie narodów. Niemcy spodziewają się, że zagadnienie bezpieczeństwa w Europie oraz zagadnienie kolonii pod tym warunkiem będą rozpatrywane, że hitlerowski Niemcy potraktowane będą jako kraj równy innym krajom.

## Obrazki z frontu



Patrol baskijski zajmuje okopy faszystowskie, przedzierając się przez druty kolczaste.









